[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «30» марта 2018 года                                                                                                  № 420
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 07.12.2017 №4-857в-2017 «Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Алакуртти»
(с изм. от 11.02.2016 № 200)
В соответствии Федерального закона от 03.11.2015 № 305-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры города Кандалакша от 07.12.2017 №4-857в-2017,
на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения Алакуртти», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти от 24.10.2014 года № 25  , следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 13 Положения частью 7 следующего содержания:

 "7. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке".
1.2. Дополнить статью 8 Положения абзацем:
«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте администрации.

Глава сельского поселения Алакуртти                                                          А.О. Владимиров